
Sprawozdanie ze spotkania UDC Consortium Executive Committee (27 

listopada 2023) 

 

Na spotkaniu przedstawiono sprawozdanie z działalności UDC Consortium 

za ostatnie pół roku, w tym sprawozdanie finansowe oraz planowany 

budżet. Omówiono bieżące prace UDC Consortium. 

• W części UDCC Members Reports poszczególni członkowie UDCC EC  

omówili bieżące prace na rozwojem i promocją UKD w poszczególnych 

krajach. Jolanta Hys z Biblioteki Narodowej w Polsce w wystąpieniu 

Activities of the UDC Department in the National Library in Poland in 2023 

zwróciła uwagę na najważniejsze osiągnięcia w zakresie rozwoju i promocji 

UKD w Polsce, w tym zagadnienia, związane z udostępnieniem bazy Polska 

UKD Online, prac translatorskich w UDC MRF translator, przygotowania 

materiałów metodycznych, Kartoteki wzorcowej UKD oraz działalności 

edukacyjnej Pracowni UKD.  

• Jednym z ważniejszych punktów programu było wystąpienie  

przewodniczącej UDC Consortium Editorial Team dr Aidy Slavic, której 

sprawozdanie w głównej części poświęcone zostało pracom nad plikiem 

wzorcowym UKD (UDC MRF). Priorytetem jest obecnie przygotowanie 

kolejnego rocznika Extensions & Corrections to the UDC oraz na podstawie 

otrzymanych plików rewizyjnych nowej wersji pliku wzorcowego UKD, tzw. 

MRF13. Baza MRF13, która powstała w 2020 roku zawiera już kilka tysięcy 

drobnych poprawek oraz zmiany, które są gotowe do wyeksportowania 

jako E&C.  Wiele miejsca poświęcono pracom nad zaległościami w zakresie 

poprawionych poddziałów wspólnych miejsc (w tym: Bałkany, Kanada, Azja 

Środkowa, Afryka Środkowa i Zachodnia, Chiny, Węgry, Niemcy, Indie oraz 

inne kraje subkontynentu indyjskiego, Malezja, Mongolia, Korea Północna, 

Korea Południowa, Południowa Afryka, USA ). Biorąc pod uwagę, że 



poddziały wspólne miejsca liczą ponad 10 000 klas i są w ciągłej rewizji 

ważne jest, aby zasady tej części UKD były jednoznaczne i bardziej 

szczegółowo zapisane. Omówiono kwestie dotyczące synonimów, 

transliteracji, podziału administracyjnego i geograficznego, standardowych 

kwalifikatorów, itp.).  

Na podstawie wcześniejszych prac i sugestii Alana Pritcharda, który 

pracował nad poddziałami wspólnymi miejsca przygotowano projekt 

wytycznych redakcyjnych dla UDC Common Auxiliaries of Place (Tabela 1e) - 

(4/9) Kraje i miejsca współczesnego świata, obejmujący takie tematy jak 

zasady podziału, liczba i kolejność nazw i wariantów nazw, zasady 

transliteracji, konieczność stosowania kwalifikatorów itp. Jednakże ze 

względu na obszerność i złożoność (4/9), a także możliwe implikacje 

decyzji redakcyjnych w tym zakresie dla innych klas lub podklas, niektóre 

kwestie wciąż oczekują na bardziej pogłębioną analizę i ostateczną decyzję. 

Na 2024 rok zaplanowano zorganizowanie szkoleń UKD za pośrednictwem 

Konsorcjum UKD. Planuje się przygotowanie i udostępnienie materiałów 

szkoleniowych wideo w internecie.  


